
 

 

報道発表資料 

＜本件に関するお問合せ先＞ 

東京支社 総務課 

 TEL 03-5403-8780京 FAX 03-5403-8770 

２ ０ １ ９ （平 成 ３１ ）年 ２月 ２１日 

 

 

 

 

 

神奈川東部方面線 

相鉄・ＪＲ直通線レール締結式の開催について 

 

相鉄・ＪＲ直通線の建設工事は、平成３１年度下期の開業に向け、鋭意進めているところであり

ます。 

このうち、軌道敷設工事につきましては、平成２８年９月に着工し施工してまいりましたが、この

たび、相鉄・ＪＲ直通線のレールが全てつながる運びとなり、羽沢横浜国大駅構内において、相模

鉄道株式会社とともに工事関係者による「レール締結式」を執り行うこととなりましたので、報道関

係者の皆様にご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

１．日 時  平成３１年３月２８日（木）１４時００分 

 

２．場 所  神奈川県横浜市神奈川区羽沢南（羽沢横浜国大駅構内） 

（別紙案内図参照） 

 

３．主 催  整備主体 独立行政法人鉄道建設・運輸施設整備支援機構 東京支社 

        営業主体 相模鉄道株式会社 

 

４．その他  報道関係者は、１３時１５分までに現地受付にお集まりください。なお、レール締 

結式終了後、羽沢横浜国大駅をご覧いただく時間を設けております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

レール締結式会場案内図 

 

 

 

 

【お願い】 

①レール締結式会場には専用の駐車場はございませんので、お車でのご来場はご遠慮願い

ます。 

②会場内では、貴社腕章の着用をお願いします。 

 

 

 

 

 

保土ヶ谷 IC 

神奈川大 

第
三
京
浜 

●片倉町入口 

●三枚町 

羽沢小 

羽沢横浜国大駅 

3番ゲートから進入 

横国大 

●三ツ沢公園入口 

●第三京浜入口 

環状 2号線 

至 三ツ沢 至 常盤台 

至 横浜港北 JCT 

羽沢貨物駅（神奈中） 


